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“IMPOSTER SINDROMI”NI 
YENGISH ORQALI 
KREATIV SALOHIYATNI 
RIVOJLANTIRISHNING 
PSIXOLOGIK MEXANIZMLARI
Qayumov Baxtiyor Zokirjon o‘g‘li
Namangan davlat pedagogika instituti
Kreativ pedagogika va psixologiya kafedrasi dotsent v.b.(PhD)

ORCID: 0009-0007-3950-2429
Annotatsiya: Mazkur maqolada magistrantlarda kuzatiladigan imposter sindromining (o‘z yutuqlari va muvaffaqiyatlarini 
munosib baholay olmaslik hamda o‘z kompetentligiga shubha bilan qarash holati) kreativ salohiyat rivojlanishiga ta’siri 
psixologik nuqtayi nazardan tahlil qilingan.

Tadqiqotda imposter sindromining nazariy asoslari, uning magistrantlarning ilmiy-tadqiqot faoliyati, ijodiy fikrlashi va 
kasbiy o‘zini namoyon etish jarayonlariga ko‘rsatadigan salbiy ta’siri yoritilgan. Shuningdek, sindromni yengib o‘tish orqali 
kreativ salohiyatni rivojlantirishga xizmat qiluvchi kognitiv, motivatsion-shaxsiy, emotsional-regulyativ hamda ijtimoiy-psi
xologik mexanizmlar aniqlangan va ilmiy jihatdan asoslangan.

Kalit so‘zlar: magistrant, imposter sindromi, kreativ salohiyat, kreativ fikrlash, o‘z-o‘zini anglash, refleksiya, ichki motivat-
siya, emotsional barqarorlik, psixologik xavfsizlik.
Abstract: This article examines the psychological impact of impostor syndrome-the tendency to doubt one’s achieve-
ments and professional competence-on the development of creative potential among master’s students.

The study explores the theoretical foundations of impostor syndrome and analyzes its negative effects on graduate stu-
dents’ research activities, creative thinking, and professional self-realization. Furthermore, the research identifies and 
substantiates the cognitive, motivational-personal, emotional-regulatory, and socio-psychological mechanisms through 
which overcoming impostor syndrome contributes to the enhancement of creative potential.

Key words: master’s student, impostor syndrome, creative potential, creative thinking, self-awareness, reflection, intrinsic 
motivation, emotional stability, psychological safety.
Аннотация: В данной статье с психологической точки зрения исследуется влияние синдрома самозванца (склон-
ности сомневаться в собственных достижениях и профессиональной компетентности), характерного для маги-
странтов, на развитие их креативного потенциала.

В работе раскрываются теоретические основы синдрома самозванца, анализируется его негативное воздействие 
на научно-исследовательскую деятельность, творческое мышление и профессиональную самореализatsiю маги-
странтов. Кроме того, определены и научно обоснованы когнитивные, мотивatsiонно-личностные, эмоциональ-
но-регуляторные и социально-психологические механизмы развития креативного потенциала посредством прео-
доления данного синдрома.

Ключевые слова: магистрант, синдром самозванца, креативный потенциал, креативное мышление, самопо-
знание, рефлексия, внутренняя мотивatsiя, эмоциональная устойчивость, психологическая безопасность.

KIRISH
Zamonaviy oliy ta’lim tizimida magistratura bosqichi yuqori malakali, ilmiy-tadqiqot faoliyatini samarali olib 

boradigan, mustaqil va kreativ fikrlovchi mutaxassislarni tayyorlashning muhim bosqichi hisoblanadi. Magis-
trantlardan nafaqat mavjud bilimlarni o‘zlashtirish, balki yangi ilmiy g‘oyalarni yaratish, innovatsion yechimlarni 
ishlab chiqish va murakkab muammolarni mustaqil hal etish ham talab qilinadi.

Biroq amaliyotda ko‘plab magistrantlar yuqori akademik natijalarga erishgan bo‘lsalar-da, o‘z qobiliyatlari 
va muvaffaqiyatlarini yetarli darajada qadrlay olmaydilar. Ular erishilgan natijalarni shaxsiy salohiyat mahsuli 
sifatida emas, balki omad, tasodif yoki tashqi omillar bilan izohlaydilar. Psixologiyada ushbu holat “imposter 
sindromi” deb ataladi.
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Imposter sindromi magistrantlarning ilmiy faolligi, tashabbuskorligi va kreativ salohiyatining namoyon 
bo‘lishiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Xato qilishdan qo‘rqish, o‘ziga ishonchsizlik hamda tanqidga yuqori sezuv
chanlik yangi g‘oyalarni ilgari surish va innovatsion faoliyat bilan shug‘ullanish imkoniyatlarini cheklaydi. Shu 
sababli magistrantlarda imposter sindromini yengish orqali kreativ salohiyatni rivojlantirishning psixologik 
mexanizmlarini o‘rganish dolzarb ilmiy muammo hisoblanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Psixologik adabiyotlarda kreativlik shaxsning yangi, original va ijtimoiy ahamiyatga ega g‘oyalarni yaratish 

qobiliyati sifatida talqin etiladi. J. Gilford va E. Torrans kreativlikni divergent fikrlash bilan bog‘lab, uning asosiy 
ko‘rsatkichlari sifatida ravonlik, moslashuvchanlik, originallik va ishlab chiqilganlikni ko‘rsatadilar.

Magistratura bosqichida kreativ salohiyat quyidagi tarkibiy qismlarda namoyon bo‘ladi:

•	 ilmiy muammolarni nostandart hal qilish;

•	 yangi g‘oyalar va gipotezalarni ilgari surish;

•	 fanlararo integratsiyadan foydalanish;

•	 tanqidiy va refleksiv fikrlash;

•	 innovatsion faoliyatga tayyorlik.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Gumanistik psixologiya vakillari A. Maslou va K. Rojers kreativlikni shaxsning o‘z-o‘zini ro‘yobga chiqarish 

jarayonining muhim tarkibiy qismi sifatida baholaydilar. Ularning fikricha, kreativlikning rivojlanishi uchun ichki 
motivatsiya, erkinlik va psixologik xavfsizlik muhim omil hisoblanadi.

Imposter sindromi ilk bor P. Klans va S. Ayms tomonidan tavsiflangan bo‘lib, u shaxsning o‘z muvaffaqi
yatlarini inkor etishi hamda o‘zini boshqalardan kamroq qobiliyatli deb hisoblashida namoyon bo‘ladi.

Magistrantlarda imposter sindromining asosiy ko‘rinishlari quyidagilardan iborat:

•	 o‘z yutuqlarini tasodif bilan bog‘lash;

•	 muvaffaqiyatlarini tan olmaslik;

•	 doimiy ravishda o‘zini boshqalar bilan solishtirish;

•	 tanqid va muvaffaqiyatsizlikdan qo‘rqish;

•	 perfektsionizm;

•	 yuqori darajadagi xavotir.

Mazkur holat magistrantlarning kreativ faoliyatiga salbiy ta’sir ko‘rsatib, yangi g‘oyalarni ilgari surish va 
tavakkal qilishga bo‘lgan tayyorlikni pasaytiradi.

Imposter sindromi mavjud bo‘lgan shaxslar ko‘pincha xato qilishdan qo‘rqadilar va o‘z imkoniyatlarini chek-
laydilar. Natijada:

•	 kreativ tashabbus pasayadi;

•	 mustaqil fikrlash zaiflashadi;

•	 innovatsion faoliyatga qiziqish kamayadi;

•	 ilmiy tavakkalchilikdan qochish kuzatiladi;

•	 fikrlashning moslashuvchanligi susayadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Psixologik nuqtayi nazardan imposter sindromi kreativlikning kognitiv va motivatsion mexanizmlarini 

bloklaydi. Shaxs muvaffaqiyatsizlik ehtimoliga haddan tashqari e’tibor qaratgani sababli, ijodiy faoliyat uchun 
zarur bo‘lgan erkin fikrlash imkoniyatlari torayadi.

Kognitiv mexanizmlar magistrantning o‘zini va o‘z imkoniyatlarini qayta baholashi bilan bog‘liq. Refleksiya 
yordamida magistrant o‘z yutuqlari, qobiliyatlari va rivojlanish istiqbollarini real baholashni o‘rganadi. Bu esa 
o‘ziga nisbatan ishonchni oshirib, kreativ faoliyatga tayyorlikni kuchaytiradi.
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Masalan, “Men bunga loyiq emasman”, degan fikr “Men bu natijaga mehnatim va bilimim orqali erishdim”, 
degan qarash bilan almashadi.

Natijada:

•	 assotsiativ fikrlash faollashadi;

•	 insayt jarayonlari kuchayadi;

•	 kreativ g‘oyalar soni ortadi.

A. Banduraning o‘z-o‘ziga samaradorlik nazariyasiga ko‘ra, shaxsning o‘z imkoniyatlariga bo‘lgan ishonchi 
faoliyat samaradorligini belgilovchi muhim omildir.

Ichki motivatsiyaning rivojlanishi kreativlikning eng muhim omillaridan biri hisoblanadi. Kreativ faoliyat 
noaniqlik, tavakkalchilik va yangilik bilan bog‘liq. Shu sababli emotsional barqarorlik kreativ rivojlanishning 
muhim sharti hisoblanadi.

Imposter sindromini yengish natijasida:

•	 xavotir darajasi pasayadi;

•	 salbiy baholanish qo‘rquvi kamayadi;

•	 noaniqlikka nisbatan bag‘rikenglik ortadi;

•	 tavakkal qilishga tayyorlik kuchayadi.

Bu esa magistrantning innovatsion va ilmiy faoliyatdagi faolligini oshiradi.
Magistrantning kreativ rivojlanishida ta’lim muhiti muhim rol o‘ynaydi.
Quyidagi omillar imposter sindromini kamaytirishga yordam beradi:

•	 ilmiy rahbar tomonidan qo‘llab-quvvatlash;

•	 konstruktiv qayta aloqa;

•	 guruhdagi psixologik xavfsizlik;

•	 hamkorlikdagi ilmiy faoliyat.

Psixologik xavfsiz muhitda magistrantlar xatolardan qo‘rqmaydilar va yangi g‘oyalarni erkin ilgari suradilar.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari magistrantlarda imposter sindromi kreativ salohiyat rivojlanishiga salbiy ta’sir ko‘rsa

tuvchi muhim psixologik omillardan biri ekanligini ko‘rsatdi. Mazkur sindromning mavjudligi o‘z-o‘ziga ishonch-
sizlik, xavotir, perfektsionizm va kreativ tavakkalchilikning pasayishiga olib keladi.

Imposter sindromini yengish jarayonida refleksiya, kognitiv qayta baholash, o‘z-o‘ziga samaradorlik hissini 
rivojlantirish, ichki motivatsiyani kuchaytirish hamda emotsional barqarorlikni shakllantirish kabi psixologik 
mexanizmlar muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu mexanizmlarning faollashuvi magistrantlarning kreativ salohi-
yatini rivojlantirish, ilmiy faoliyat samaradorligini oshirish va innovatsion fikrlashni shakllantirishga xizmat qiladi.

Shu bois oliy ta’lim muassasalarida magistrantlar uchun psixologik xavfsiz ta’lim muhitini yaratish, trenin-
glar va kreativ rivojlantiruvchi dasturlarni joriy etish muhim amaliy ahamiyatga ega.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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